
195

Vč. sb. přír. – Práce a studie, 15 (2008): 195-231                                                                          ISSN 1212-1460

FLORISTICKÝ  PRŮZKUM  ÚZEMÍ  ZÁPADNĚ  
OD  LÁZNÍ  BOHDANEČ  NA  PARDUBICKU

Floristic research of the area in the west from Lázně Bohdaneč 
(Pardubice region)

Alice PAPOUŠKOVÁ

Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083, email: alice.p@seznam.cz

Příspěvek shrnuje floristickou studii prováděnou v letech 2003–2006 na území 
mezi Lázněmi Bohdaneč a Přeloučí na Pardubicku. Práce se zaměřovala spíše 
na méně známé lokality. Bylo zjištěno celkem 436 druhů vyšších roslin. Mezi 
vzácnější nalezené druhy patřily např. vstavač májový (Dactylorhiza majalis), 
bradáček vejčitý (Listera ovata), hadilka obecná (Ophioglossum vulgatum), ostřice 
šáchorovitá (Carex bohemica), ostřice nedošáchor (Carex pseudocyperus). Na 
zájmovém území byly zjištěny i druhy, o kterých se dostupná literatura nezmiňuje. 
Příspěvek je pouze stručným shrnutím diplomové práce autorky.

Klíčová slova: Bohdanečsko, floristický průzkum

1. Úvod 
Na Pardubicku je řada lokalit, které jsou posledními zbytky původní vegetace např. 

rybníky, slepá ramena řeky Labe a některé části místních lesů. Řada těchto lokalit byla 
registrována jako významný krajinný prvek. Většina rybníků je pak pozůstatkem historické 
tzv. pernštýnské soustavy. 

Ve studované oblasti je řada menších lokalit, které by zasluhovaly větší pozornost 
a péči. Dostupné literární prameny jsou velmi omezené nebo staršího data a nevystihují 
zcela přesně současný stav, pochází většinou z první poloviny minulého století (Rosůlek 
1903, Hadač 1948). Nepublikované materiály Agentury ochrany přírody a krajiny ČR jsou 
pak cenným zdrojem novějších informací o flóře významných krajinných prvků v našem 
regionu. 

Cílem práce bylo zachytit současný stav flóry na zájmovém území, zvláště pak zazna-
menat výskyt chráněných a fytogeograficky významných druhů a srovnat jej se záznamy 
z průzkumů, které zde byly prováděny v minulosti. Příspěvek je pouze stručným shrnutím 
diplomové práce autorky (Papoušková 2006), která obsahuje i druhy nalezené jinými autory 
od začátku 20. století na celém zájmovém území. Pro velký rozsah práce nejsou tyto druhy 
uvedeny v tomto příspěvku.

2. Metodika práce

2.1 Sledování studovaného území 
V letech 2003 až 2006 byl prováděn floristický průzkum území mezi obcemi Lázně 

Bohdaneč a Přelouč (obr. 1). Na základě terénního pozorování a spolupráce s Agenturou 
ochrany přírody a krajiny ČR bylo vybráno celkem 25 lokalit, které se většinou shodují 
s významnými krajinnými prvky dané oblasti a pokrývají rozmanitost území tak, aby 
nebyl opomenut žádný důležitý biotop. Tyto lokality byly po celé období pravidelně nav-



196

štěvovány (každá lokalita nejméně 3krát za vegetační sezonu) a byl zachycen jarní, letní 
a podzimní aspekt.

K práci byl také pořizován dokladový herbář, který čítá 332 položek a je uložen 
v herbáriu katedry botaniky Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
(OL). Zjištěná data byla porovnána s dříve publikovanými údaji ze zájmového území.

K určování rostlin byly použity následující příručky: Dostál (1958, 1987), Hejný et 
Slavík (1988, 1990, 1992), Kubát (2002) a Slavík (1995). Nomenklatura je sjednocena 
podle Klíče ke květeně České republiky (Kubát et al. 2002) a nomenklatura syntaxonů je 
sjednocena podle Moravce (Moravec et al. 1995).

Obr. 1: Vyznačení zájmového území a sledovaných lokalit.
Fig. 1: Map of the studied area and observed localities.

2.2 Vymezení studovaného území
Zájmové území se nachází v jižní části východních Čech v Pardubickém kraji, přesněji 

v severozápadní části bývalého okresu Pardubice. Oblast leží v mapovém čtverci 5959, 
5859 a 5860 středoevropského síťového mapování. 

Nejvyšším bodem zájmového území je trigonometrický bod Velká Dorota, který leží 
v nadmořské výšce 291,6 m, a nejníže položeným bodem je hladina řeky Labe u Semína 
(205 m n. m.). Oblast je z jihu ohraničena tokem řeky Labe, ze severu je to nejprve silnice 
z Chýště do Chudeřic a pak severní hranice lesa jdoucí od Chudeřic do Rohoznice. Celkově 
je území znázorněno na mapě (obr. 1).



197

Výzkum byl prováděn na následujících lokalitách:
1) Buňkov – úhor, obec Břehy (211,2 m n. m., 50°02´56´´N, 15°35´ 27´´E, kvadrát 

5959d1, rozloha je cca 23 000 m2 ), dlouhodobě neobhospodařované polní kultury ležící 
jižně od rybníka Buňkov. Postupně zarůstají porostem pcháče osetu. 

2) Buňkov – paseka, obec Břehy (211,2 m n. m., 50°03´05´´N, 15°35´ 49´´E, kvadrát 
5959b3, rozloha je cca 24 000 m2), paseka při okraji lesa na východním břehu rybníka 
Buňkov s převahou trav a nízkých náletových dřevin. 

3) Buňkov – les, obec Břehy (211,2 m n. m., 50°03´19´´N, 15°35´47´´E, kvadrát 
5959b3, rozloha je cca 30 000 m2), souvislý smíšený lesní porost na východním břehu 
rybníka s převahou borovice. Původní olšina je silně na ústupu. 

4) Buňkov – louka, obec Břehy (211,2 m n. m., 50°03´22´´N, 15°35´39´´E, kvadrát 
5959b3, rozloha je cca 12 000 m2), louka na východním břehu rybníka Buňkov mezi 
lesem a osadou Výrov. 

5) Lohenické rameno, (211 m n. m., 50°02´34´´N, 15°35´08´´E, kvadrát 5959d1, 
rozloha je cca 55 000 m2), staré slepé rameno na pravém břehu Labe se zachovalou vodní 
hladinou a břehovými porosty, tvořenými převážně vysazeným topolem kanadským. Leží 
mezi Přeloučí a obcí Lohenice. 

6) Černý Nadýmač, hráz lesního rybníka Černý Nadýmač, který leží 2 km severně od 
obce Břehy a 1,2 km jiho-jihozápadně od obce Vlčí Habřina (220 m n. m., 50°04´25´´N, 
15°35´ 04´´E, kvadrát 5959b3, rozloha je cca 50 000 m2). Je určen pro chov ryb. Hráz ryb-
níka je porostlá suchomilnými společenstvy. Pod hrází jsou zbytky podmáčené olšiny. 

7) Rybník Jílovka I, rybník vlevo od silnice Bohdaneč – Chlumec 3 km severo-seve-
rozápadním směrem od Bohdanče a 1 km jihovýchodně od obce Bukovka (235,7 m n. m., 
50°05´37´´N, 15°38´30´´E, kvadrát 5959b2, rozloha je cca 40 000 m2). V letních měsících 
se vodní plocha zmenšuje rozrůstajícím se porostem zevaru a kamyšníku. 

8) Rybník Jílovka II, rybník vpravo od silnice Bohdaneč – Chlumec 3 km severo-seve-
rozápadním směrem od Bohdanče a 1 km jihovýchodně od obce Bukovka (235,7 m n. m., 
50°05´44´´N, 15°38´27´´E, kvadrát 5959b2, rozloha je cca 27 000 m2). V letních měsících 
rybník zarůstá zčásti rákosem. 

9) Rybník Truhlička I, (220 m n. m., 50°05´46´´N, 15°39´01´´E, kvadrát 5959b2, 
rozloha je cca 25 500 m2), lesní rybník mezi Neratovem a Křičení využívaný pro chov ryb 
ležící 1,75 km jižně od obce Křičeň. Na západním břehu přiléhá částečně kosená louka. 

10) Rybník Truhlička II, (220 m n. m., 50°05´51´´N, 15°38´59´´E, kvadrát 5959b2, 
rozloha je cca 27 000 m2), lesní rybník mezi Neratovem a Křičení ležící 1,25 km jižně od 
obce Křičeň. Je dlouhodobě polovypuštěný a zarůstá rákosem. 

11) Louka mezi rybníky Tichý a Jílovka, luční společenstvo mezi jmenovanými ryb-
níky ležící 3 km severozápadně od Bohdanče a asi 1,2 km jihovýchodně od obce Bukovka 
(235,7 m n. m., 50°05´36´´N, 15°38´24´´E, kvadrát 5959b2, rozloha je cca 30 000 m2). 
Směrem k rybníku Tichý přechází v rákosinu. Směrem k rybníku Jílovka přechází ve 
stromový porost, tato část louky je i kosena. 

12) Strašov I, nekosená louka na západním břehu Strašovského rybníka 200 m severně 
od obce Strašov (226 m n. m., 50°05´50´´N, 15°30´49´´E, kvadrát 5959a1, rozloha je cca 
36 000 m2). Po celé ploše se hojně vyskytuje porost pcháče šedého. Směrem k rybníku 
pak luční společenstvo přechází v porost ostřic a rákosinu. 

13) Strašov II, (216,7 m n. m., 50°05´59´´N, 15°31´10´´E, kvadrát 5959a1, rozloha je 
cca 23 000 m2), vlhká louka u přítoku s hustým porostem ostřic. Leží na severním břehu 
rybníka Strašov 1 km severozápadně od obce Strašov. 



198

14) Sádka, (225 m n. m., 50°05´11´´N, 15°39´42´´E, kvadrát 5959b2, rozloha je cca 
8 250 m2), sádkový rybník s břehovými porosty, které se pravidelně kosí. Leží 1 km od 
Bohdanče, vlevo od silnice Bohdaneč – Bukovka. 

15) Rybník Švihov, rybník a jeho břehové porosty ležící ve SPR Na Hradech severně 
asi 0,5 km od obce Žáravice (240 m n. m., 50°06´31´´N, 15°33´43´´E, kvadrát 5859c4, 
rozloha je cca 120 000 m2). Bývalé místo výskytu kotvice plovoucí. Dnes jsou zde husté 
porosty přesličky obrovské. 

16) Lipec, (272 m n. m., 50°07´33´´N, 15°33´24´´E, kvadrát 5859c2, rozloha je cca 
121 000 m2), okraj suchého dubového lesa při silnici východně od Chýště. 

17) Rameno Houser, labské rameno mezi železniční tratí a Labem, asi 1 km východně 
od Přelouče (211 m n. m., 50°02´13´´N, 15°35´41´´E, kvadrát 5959d1, rozloha je cca 67 
500 m2). Charakteristický zbytek polabské krajiny. 

18) Dolany – louka I, (221,3 m n. m., 50°06´28´´N, 15°41´48´´E, kvadrát 5860c3, 
rozloha je cca 26 000 m2), vlhká louka u hřbitova v Dolanech. Leží 0,75 km jižně od 
kostela. 

19) Louka u ramene Houser, (211 m n. m., 50°02´13´´N, 15°35´32´´E, kvadrát 5959d1, 
rozloha je cca 18 000 m2), suchá louka s náletovými dřevinami, převážně vrbami severo-
západně od slepého ramena Houser asi 0,5 km východně od Přelouče. 

20) Babidoly, louka za ZD Dolany (221,3 m n. m., 50°06´44´´N, 15°42´18´´E, kvadrát 
5860c3, rozloha je cca 135 000 m2), směrem na Staré Ždánice navazuje na louku rákosina, 
směrem k zemědělskému družstvu přechází louka v částečně neudržované polní kultury. 

21) Dolany – louka II, oplocená louka na severním konci obce cca 100 m vlevo od 
silnice na Staré Ždánice (230 m n. m., 50°07´05´´N, 15°41´29´´E, kvadrát 5860c3, rozloha 
je cca 30 000 m2), kolem plotu rostou zčásti vysazené a zčásti náletové dřeviny. Výskyt 
lomikamene zrnatého. 

22) Na kapli – les, začátek lesa asi 0,25 km západně od obce Rohoznice (260 m n. 
m., 50°07´48´´N, 15°38´ 60´´E, kvadrát 5859d2, rozloha je cca 38 000 m2).V lokalitě je 
zčásti zachován původní habrový les s příměsí buku a dubu. 

23) Na kapli – rybník, (260 m n. m., 50°07´54´´N, 15°38´53´´E, kvadrát 5859d2, 
rozloha je cca 46 000 m2), lesní rybník asi 0,75 km západně od obce Rohoznice poblíž 
bývalého loveckého zámečku. 

24) Remízek , remízek v polích vlevo od silnice z Dolan do Bukovky (239 m n. m., 
50°07´ 12´´N, 15°40´20´´E, kvadrát 5860c3, rozloha je cca 24 000 m2), je tvořen vysáze-
nými lípami a jasany s porostem ostřice ve vlhčí části. 

25) U Baráčku, lesní paseka u chaty cca 2,5 km od Semína severo-severovýchod-
ním směrem (215 m n. m., 50°04´28´´N, 15°30´02´´E, kvadrát 5959a3, rozloha je cca 
30 000 m2).V současné době zarůstá náletovými dřevinami.

2.3 Vegetace na zájmovém území
Přehled typů vegetace v zájmovém území je uveden podle Katalogu biotopů České 

republiky (Chytrý et al. 2001).

Makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod (svazy Lem-
nion minoris, Utricularion vulgaris, Hydrocharition, Nymphaeion albae, Magnopotamion, 
Parvopotamion)

Vyskytuje se poměrně často na vodních plochách celého území, zejména na slepých 
ramenech řeky Labe, např. lok. 5, 6, 15, 17, 23.



199

Makrofytní vegetace mělkých stojatých vod (svaz Ranunculion aquatilis)
Menší rybníky v celé oblasti, např. lok. 7, 10, 11.

Makrofytní vegetace vodních toků (svaz Batrachion fluitans)
Vyskytuje se v Opatovickém kanálu a v řece Labe, která tvoří jižní hranici území 

a vytváří řadu slepých ramen, tudíž je zde její tok mírný a vyrovnaný.

Rákosiny eutrofních stojatých vod (svaz Phragmition communis)
Vyskytuje se poměrně hojně jak u zmiňovaných rybníků a rybníka Bohdanečského, 

tak i méně často v zanedbaných vlhkých příkopech podél cest a také kolem Opatovického 
kanálu. Pouze na lok. č. 17 je zjištěna přítomnost druhu Acorus calamus. Pro úplnost lze 
uvést např. lok. 6, 11, 12, 13, 14, 20.

Říční rákosiny (svaz Phalaridion arundinaceae)
Kolem řeky Labe v dolním úseku zájmového území. V důsledku lidské činnosti a šíření 

druhu Impatiens glandulifera se však tento typ vegetace vyskytuje roztroušeně.

Vegetace vysokých ostřic (svaz Magnocaricion elatae)
Vyskytuje se kolem NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka, dále pak i na lok. 

12, 13.

Nevápnitá mechová slatiniště (svazy Caricion fuscae, Caricion lasiocarpae, Caricion 
demissae, Drepanocladion exannulati, Sphagno warnstorfiani-Tomenthypnion)

Vzácně se vyskytující typ vegetace v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka.

Mezofilní ovsíkové louky (svaz Arrhenantherion elatioris)
Tento typ vegetace se spíše vyskytuje jako louky využívané zemědělci. Jako příklad 

lokality s ovsíkovou loukou lze uvést lok. 21 a částečně i lok. 20.

Aluviální psárkové louky (svaz Alopecurion pratensis)
Luční společenstva roztroušená kolem řeky Labe. Ze sledovaných lokalit je to pak 

lok. 18.

Vlhké pcháčové louky (svaz Calthion palustris, podsvaz Calthenion palustris)
Plochy těchto luk jsou na zájmovém území silně potlačené, zejména kvůli intenzivní 

hospodářské činnosti. Jako příklad výskytu lze uvést lok. 12 a část lokality 11.

Tvrdý luh nížinných řek (svaz Alnion incanae, Ulmenion) 
Zbytky vegetace kolem slepých ramen řeky Labe.

Hercynská dubohabřina (svaz Carpinion)
Vyskytuje se v celém lesním komplexu, který tvoří severní hranici zájmového území; 

lokality 16, 22.

Květnatá bučina (svaz Fagion, Eu-Fagenion)
Vyskytuje se na lokalitě č. 15.



200

Antropogenní biotopy
V celé zájmové oblasti můžeme nalézt řadu zastavěných ploch řazených mezi tzv. 

urbanizovaná území, dále intenzivně obhospodařovaná pole s různým podílem plevelů, 
extenzivně obhospodařovaná pole (do tohoto typu vegetace patří i např. pole nechaná jako 
úhor, lok. 1), intenzivně obhospodařované louky, ruderální vegetace mimo sídla, antro-
pogenní plochy se sporadickou vegetací mimo sídla, paseky s nitrofilní vegetací, nálety 
pionýrských dřevin a vodní toky a nádrže bez ochranářsky významné vegetace.

3. Výsledky a diskuse
Na sledovaných lokalitách bylo nalezeno 436 druhů vyšších rostlin. Přehled všech 

nalezených druhů je uveden v seznamu č.1. Pro lepší přehlednost jsou vzácné a ohrožené 
druhy spolu se stupňem jejich ohrožení uvedeny v tabulce č. 1.

V souladu s údaji v literatuře (viz seznam č. 1) se v rámci diplomové práce podařilo 
potvrdit přítomnost mnoha druhů rostlin. Ze vzácnějších taxonů je to např.: Carex bohe-
mica, Carex pseudocyperus, Cucubalus baccifer, Dactylorhiza majalis, Listera ovata, 
Populus nigra, Spergula pentandra, Ulmus laevis a Viscum album. Byla zjištěna i řada 
druhů, o kterých se autoři v literatuře nezmiňují, přestože se často jedná i o druhy vzácnější 
nebo jinak významné, např.: Carex otrubae, Centaurea cyanus, Ophioglossum vulgatum, 
Ornithogalum umbellatum a Verbascum blattaria. Bohužel se nepodařilo potvrdit přítom-
nost druhů jako jsou Hottonia palustris, Orchis morio a Trapa natans. 

Na zájmovém území se též vyskytují i rostliny cizího původu zavlečené člověkem, 
řada z nich se dostala do tak příznivých stanovištních podmínek, že zdomácněly. Nejčas-
těji jsou to druhy ze Severní Ameriky a mírného pásma Eurasie, tedy z území, jež mají 
podobné klimatické podmínky. Mezi tyto druhy patří Acorus calamus, Bidens frondosa, 
Conyza canadensis, Galinsoga parviflora, Impatiens glandulifera, Impatiens parviflora, 
Juncus tenuis, Medicago sativa, Pinus nigra a Trifolium hybridum.

Z lesní vegetace se zde jako zbytky původních biotopů vyskytují tvrdý luh kolem 
slepých ramen řeky Labe (svaz Alnion incanae a Ulmenion), hercynská dubohabřina, 
která je dochována pouze na severu zájmového území (svaz Carpinion), a květnatá 
bučina dochovaná na lokalitě č. 15 (svaz Fagion). Většina původních lesů byla vykácena 
a přeměněna na zemědělsky využívanou půdu (louky a pole), zničena při regulacích řeky 
Labe, či přeměněna v jiný typ krajiny.

Seznam č. 1. 

Seznam nalezených druhů na zájmovém území
Číslovky značí čísla sledovaných lokalit (viz Metodika).Tučná podtržená číslovka 

označuje lokalitu, kde byl daný druh nalezen autorkou a případnou citaci, kdy byl daný 
druh na těchto lokalitách nalezen v předchozích letech. Číslovka vytištěná slabě značí 
lokalitu, kde nebyl daný druh nalezen autorkou, ale vyskytuje se v předchozích studiích. 
Drobný text uvádí výskyt druhu na jiných lokalitách v zájmovém území.

Acer campestre: 4, 5, 16 (Faltys 1989), 17, 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Rohoznice (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Na Víně u 
Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Acer negundo: 4 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)



201

Acer platanoides: 3 (Faltysová 2001), 7, 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 15 
(Procházka 1970), 17, 22, 23
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Acer pseudoplatanus: 2, 9 (Černohous 1990), 10, 15 (Hadač 1948, Fiedler 1972), 17, 25 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Acorus calamus: 15 (Hadač 1948), 17 
Opatovický kanál (Nováková et Rydlo 1980), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000) 

Aegopodium podagraria: 2 (Faltysová 2001), 3, 5, 6, 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 9, 11, 15 (Fiedler 1970), 17, 23, 25 (Procházka 1970)
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský 
a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Aethusa cynapium: 5 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Agrostis capillaris: 2 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001)
Bohdaneč (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Boh-
danečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Agrostis stolonifera: 2, 6 (Hadač 1948), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 15, 17, 
19, 23
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Achillea millefolium: 4, 5, 6 (Faltysová 2001), 7, 8, 9, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 
12, 13, 14, 15 (Procházka 1970, Fiedler 1972), 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Ajuga reptans: 6 (Faltysová 2001), 9, 10, 15 (Procházka 1970), 20, 23, 25 (Faltys 
1987, Faltysová 1991)
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000)

Alchemilla vulgaris: 4 (Faltysová 2001), 9, 12
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Alisma plantago-aquatica: 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 12
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Alliaria petiolata: 2 (Faltysová 2001), 3, 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Fal-
tysová 1990), 14, 15 (Procházka 1970), 16 (Faltys 1989), 17
Ostrovy u Bohdanče (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000) 

Allium oleraceum: 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001)
Bohdaneč (Hadač 1948), Křičeň (Hadač 1948)
Allium schoenoprasum: 24
Alnus glutinosa: 2, 3, 5, 6, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, 

Faltysová 1991), 10, 11, 14, 15, 17, 19, 23, 24, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Semín (Hadač 1948), Bohdaneč – luční společenstva (Prausová 2000)

Alnus incana: 5
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)



202

Alopecurus aequalis: 1, 6 (Hadač 1948), 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 
(Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Hadač 1948, Černohous 
1990, Faltysová 1991), 14
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Alopecurus pratensis: 5, 6, 14, 17, 18, 20, 21, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Amaranthus retroflexus: 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Anagallis arvensis: 18, 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000) 

Anemone nemorosa: 2, 3, 6 (Faltysová 2001), 9, 15 (Hadač 1948, Procházka 1970, Fied-
ler 1972), 16 (Fiedler 1972, Faltys 1989), 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000)

Angelica sylvestris: 3 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Fal-
tysová 1991), 9, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 14, 15, 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000) 

Anthemis arvensis: 1 (Faltysová 2001)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Anthoxanthum odoratum: 6 (Faltysová 2001), 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 9 
(Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 20, 21, 25 
(Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Anthriscus sylvestris: 4 (Faltysová 2001), 5, 6 (Faltysová 2001), 23 
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Apera spica – venti: 24
Rybník Skříň (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et 
Prausová 2000) 

Arabidopsis thaliana: 2 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 7, 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Arctium lappa: 6, 7, 8, 12 (Faltysová 2001), 16, 20, 24
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Arctium tomentosum: 4, 5, 12 (Faltysová 2001), 15, 20, 23, 24
Bohdaneč (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Armeria vulgaris: 4
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Armoracia rusticana: 6, 17, 18
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Arrhenatherum elatius: 4, 5, 6, 7, 8, 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 12, 17, 
19, 21, 23
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)



203

Artemisia absinthium: 6, 7, 8, 25
Semín (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948)

Artemisia vulgaris: 1, 2 (Faltysová 2001), 4, 5, 6, 14, 15, 17, 21, 23 
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Asarum europaeum: 3 (Faltysová 2001), 6, 16 (Faltys 1989), 25 (Faltys 1987, Fal-
tysová 1991)
Bohdaneč – lesní společenstva (Prausová 2000)

Astragalus glycyphyllos: 4, 6 (Faltysová 2001), 7, 15 (Procházka 1970), 23, 25
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Avena sativa: 24
Avenella flexuosa: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 25

Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000)

Batrachium aquatile: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 9 (Hadač 1948), 10 (Hadač 
1948), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Bellis perennis: 4, 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 9, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991) 
Dolany (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Berteroa incana: 4
Bohdaneč (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), Semín (Hadač 1948), 
Sopřečský rybník (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník 
Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Betula pendula: 2, 3 (Faltysová 2001), 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15 (Procházka 1970), 17, 18, 
19, 22, 24, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, Kopecká et 
Prausová 2000), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972)

Bidens cernua: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 15
Rybník Tichý (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Bidens frondosa: 5, 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Čer-
nohous 1990, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Bidens tripartita: 6 (Faltysová 2001), 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 9, 10, 11 (Hadač 
1934, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 14, 15, 17
Rybník Skříň (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků 
Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Bolboschoenus maritimus agg.: 6 (Hadač 1948), 7, 11
Brachypodium sylvaticum: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 

6 (Faltysová 2001), 9, 10, 15 (Fiedler 1972), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991) 
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000)

Brassica napus: 18, 23, 24
Bohdaneč (Hadač 1948), Dolany (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský 
rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Brassica rapa: 1
Briza media: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 11, 12



204

Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, Kopecká et 
Prausová 2000)

Bromus erectus: 5
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Bromus hordeaceus: 4 (Faltysová 2001), 6, 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Bromus inermis: 5
Bohdaneč (Hadač 1948), Dolany (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Butomus umbellatus: 6 (Hadač 1948), 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948, Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Hadač 
1948, Faltysová 1991)
Opatovický kanál (Nováková et Rydlo 1980), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Calamagrostis epigejos: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4, 6 (Faltysová 2001), 
7, 8, 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 13, 17, 19, 20, 21, 23, 25 (Faltys 
1987, Faltysová 1991)
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Caltha palustris: 3, 6, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 
1991), 15, 16 (Faltys 1989), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Rybník Skříň (Hadač 1948), luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský 
a Matka (Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Calystegia sepium: 4, 5, 14 (Hadač 1948), 15, 17, 21, 24
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), Sopřeč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník 
Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Campanula patula: 10, 11, 15 (Procházka 1970), 17, 20, 21, 24, 25 (Faltys 1987, Fal-
tysová 1991)
Sopřeč (Hadač 1948), Rohoznice (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský 
rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Campanula rapunculoides: 15 (Hadač 1948, Procházka 1970), 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Campanula rotundifolia: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 
6 (Faltysová 2001), 10, 15, 25 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Campanula trachelium: 5, 16 (Faltys 1989), 21, 23
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys 
in Kopecká et Prausová 2000)

Capsella bursa-pastoris: 1, 2 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 12 (Faltysová 
2001), 14, 18, 21, 23, 24, 25
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Cardamine pratensis: 4 (Faltysová 2001), 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 9 (Černo-
hous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Hadač 1948, Faltysová 1991), 12, 
13, 17, 18
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)



205

Carduus acanthoides: 4, 14, 15, 19
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Carex acuta subsp. acuta: 5 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 
1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Černohous 
1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 
14 (Hadač 1948), 13
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Carex acuta subsp. intermedia: 12 
Carex acutiformis: 4, 9, 11, 12, 13, 17, 18

Dolany (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), lesní společenstva kolem 
rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Carex bohemica: 6 (Hadač 1948), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Černohous 
1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 14 (Hadač 1948)
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948), Bohdanečský rybník 
a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Carex contigua: 12
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Carex disticha: 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 
12
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Carex elata: 2, 6 (Hadač 1948)
Rybník Skříň (Hadač 1948), Sopřečský rybník (Hadač 1948), Bohdanečský rybník 
a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Carex hirta: 6 (Faltysová 2001), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 12, 13, 14 
(Hadač 1948), 15, 17, 20, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Carex muricata agg.: 13, 17
Mokré louky u Bohdanče (Hadač 1948), Sopřečský rybník (Hadač 1948), Voleč 
(Hadač 1948) 

Carex otrubae: 12, 3
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Carex ovalis: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 20, 25 (Faltys 1987, Faltysová 
1991)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000) 

Carex paniculata: 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991)
Bohdaneč (Hadač 1948), Semín (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Carex praecox: 6
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Carex pseudocyperus: 5 (Faltysová 2001), 11 (Hadač 1934, Hadač 1948, Faltysová 
1991)
Dolany (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948), luční i lesní společenstva kolem 
rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Carex spicata: 13
Carex sylvatica: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 15 (Hadač 1948, Procházka 

1970, Fiedler 1972), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991) 



206

Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Carex tomentosa: 9, 12
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Carex vesicaria: 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 11
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Carex vulpina: 10, 11, 12, 13, 14 (Hadač 1948), 18, 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Carpinus betulus: 3, 6 (Faltysová 2001), 9, 15 (Hadač 1948, Procházka 1970, Fiedler 
1972), 16, 17, 22, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991) 
Valy (Hadač 1948), Vlčí Habřina (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000) 

Centaurea cyanus: 15 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Centauera jacea: 5, 7 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Hadač 1948, 
Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 13, 
15 (Procházka 1970), 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Centauera jacea subsp. oxylepis: 15
Cerastium arvense subsp. arvense: 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 15 (Pro-

cházka1970), 17
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Cerastium holosteoides subsp. triviale: 1, 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 
(Hadač 1934, Faltysová 1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Chaerophyllum aromaticum: 2 (Faltysová 2001), 7
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Chaerophyllum bulbosum: 5 (Faltysová 2001)
Dolany (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Sopřeč (Hadač 1948), Semín (Hadač 
1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Chaerophyllum temulum: 6 (Faltysová 2001), 7, 15 (Procházka 1970)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000) 

Chelidonium majus: 2 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 9, 12 (Faltysová 2001) 
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Chenopodium album agg.: 1, 6, 7, 15, 18, 24, 20, 25
Voleč (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 
1948, Kopecká et Prausová 2000)

Cicuta virosa: 5, 6 (Hadač 1948), 9, 10
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Cichorium intybus: 12, 14, 17
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Cirsium arvense: 1, 4, 5, 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 
(Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 12 (Faltysová 2001), 13, 15, 16, 17, 18, 19, 
21, 23, 24, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)



207

Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Cirsium canum: 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 
13, 15, 18, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Dolany (Hadač 1948), Sopřeč (Hadač 1948), luční společenstva kolem rybníků 
Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Cirsium oleraceum: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1991), 
9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 13, 14, 
15, 17, 23
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Cirsium palustre: 3 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 8, 9 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991)
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Cirsium rivulare: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991) 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Cirsium vulgare: 6 (Faltysová 2001), 9, 12 (Faltysová 2001), 16 (Faltys 1989) 
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Clinopodium vulgare: 6 (Faltysová 2001), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 25
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000)

Colchicum autumnale: 11, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Bohdaneč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Conium maculatum: 5
Dolany (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et 
Prausová 2000)

Consolida regalis: 21
Bohdaneč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský 
rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Convallaria majalis: 3 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 15 (Hadač 1948, Procházka 
1970), 16 (Fiedler 1972, Faltys 1989), 22, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991) 
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972)

Convolvulus arvensis: 7, 12, 15, 17, 21, 24
Voleč (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Conyza canadensis: 4, 6 (Faltysová 2001), 7, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 14, 15 
(Procházka 1970), 18, 25
Bohdaneč (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků 
Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Cornus sanguinea: 5, 6 (Faltysová 2001), 7, 9, 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 
15 (Hadač 1948, Procházka 1970, Fiedler 1972), 16 (Faltys 1989), 17, 25 (Faltys 
1987, Faltysová 1991)
Voleč (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972) Bohdanečský rybník 
a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000), 



208

Corylus avellana: 3, 6 (Faltysová 2001), 7, 8, 9, 14, 15 (Procházka 1970, Fiedler 1972), 
19, Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000) 

Crataegus monogyna: 2, 5, 9, 10, 12, 17, 21, 22, 23, 24
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský 
a Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Crepis paludosa: 15, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Bohdaneč (Hadač 1948), Dolany (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), 
rybník Skříň (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká 
et Prausová 2000)

Cruciata glabra: 11, 13, 14
Cruciata laevipes: 17

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Cucubalus baccifer: 5 (Hadač 1948)
Opatovický kanál (Nováková et Rydlo 1980)

Dactylis glomerata: 4 (Faltysová 2001), 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15 (Procházka 1970), 17, 18, 
20, 21, 23, 24, 25
Voleč (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník 
a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Dactylorhiza majalis: 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 
1991)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Daucus carota: 4 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 12, 21, 23, 24
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Deschampsia cespitosa: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 
6, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 
12, 13, 18, 20, 21, 25 (Procházka 1970)
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský 
a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Dianthus carthusianorum: 4, 8, 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 18
Semín (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948)

Dianthus deltoides: 4 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Dipsacus fullonum: 19
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Faltys in Kopecká et 
Prausová 2000) 

Echinochloa crus-galli: 6 (Hadač 1948), 11 (Hadač 1948), 20 
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Faltys in Kopecká et 
Prausová 2000)

Echium vulgare: 4, 7, 14, 19
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Eleocharis palustris: 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Hadač 
1948, Faltysová 1991), 12
Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Elymus caninus: 6, 15, 17



209

Bohdaneč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Elytrigia repens: 6 (Faltysová 2001), 15, 17, 23, 24
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Epilobium angustifolium: 6 (Faltysová 2001), 14
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Epilobium hirsutum: 7 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Hadač 1948, 
Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Hadač 1948, Faltysová 1991), 
15, 16 (Faltys 1989)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Epilobium lamyi: 7
Epilobium parviflorum: 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, 

Faltysová 1991), 12
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Epilobium tetragonum: 7, 8
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Equisetum arvense: 1, 2, 5, 6 (Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 
9, 11, 13, 14, 17, 20, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Equisetum fluviatile: 8 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 
1934, Hadač 1948, Faltysová 1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Equisetum sylvaticum: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 15 (Hadač 1948, Pro-
cházka 1970), 16 (Faltys 1989)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Equisetum telmateia: 9, 15 (Hadač 1948, Procházka 1970, Fiedler 1972)
Erigeron annuus: 2, 4, 11, 19
Erigeron anuus subsp. septentrionalis: 19
Erophila verna: 7, 12, 20, 21

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)
Erysimum durum: 5, 20
Euonymus europaea: 4, 5, 6, 15 (Fiedler 1972), 16 (Faltys 1989), 17, 25 (Faltys 1987, 

Faltysová 1991) 
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000)

Eupatorium cannabinum: 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 
(Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10, 11, 
14, 15 (Hadač 1948), 17, 19, 25
Skříň (Hadač 1948), Sopřeč (Hadač 1948), Rozhrna (Hadač 1948), Opatovický kanál 
(Nováková et Rydlo 1980), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Euphorbia cyparissias: 6 (Faltysová 2001), 7, 8, 10, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 
12, 13, 15 (Hadač 1948, Procházka 1970, Fiedler 1972), 17, 18, 23, 25
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)



210

Euphorbia esula: 4, 5, 15 (Procházka 1970), 21
Euphorbia helioscopia: 24
Fagus sylvatica: 3, 6 (Faltysová 2001), 15 (Hadač 1948, Procházka 1970, Fiedler 

1972), 16 (Fiedler 1972), 23
Fallopia convolvulus: 6, 7, 8, 14, 15, 17 

Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Fallopia dumetorum: 2 (Faltysová 2001), 17 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Festuca gigantea: 5, 6 (Faltysová 2001), 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 11 (Hadač 
1934, Faltysová 1991), 17, 23, 24, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Festuca ovina: 2, 6 (Faltysová 2001), 15 (Procházka 1970)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Festuca pratensis: 2
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Festuca rubra: 2, 12, 6 (Faltysová 2001)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Ficaria verna subsp. bulbifera: 3, 9, 10, 15, 22
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Filipendula ulmaria: 15, 17, 18
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, Kopecká et 
Prausová 2000)

Fragaria vesca: 6 (Faltysová 2001), 7, 9, 10, 12, 15 (Hadač 1948, Fiedler 1972), 17, 
22, 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000) 

Frangula alnus: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 7, 8, 9 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 10, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 15 (Procházka 1970), 16 
(Fiedler 1972), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský 
a Matka (Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Fraxinus excelsior: 5, 6 (Faltysová 2001), 7, 8, 9 (Faltysová 1991), 10 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 15, 17, 21, 23, 24, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000) 

Fumaria officinalis: 1, 24
Valy (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys 
in Kopecká et Prausová 2000) 

Gagea lutea: 5
Valy (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et 
Prausová 2000)

Galeopsis bifida: 4
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)



211

Galeopsis pubescens: 4
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Galeopsis tetrahit: 6, 7, 8, 9, 11, 14, 15, 20, 21, 24
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et 
Prausová 2000)

Galinsoga parviflora: 7, 8, 9, 12 (Faltysová 2001), 18 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Galium album: 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 12 (Faltysová 2001), 15 
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Galium aparine: 1, 3, 5, 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 
8 (Faltysová 1990, Faltysová 1991), 9, 10, 11, 12 (Faltysová 2001), 14, 15, 16 
(Faltys 1989), 17, 18, 20, 24
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Galium boreale: 4 (Faltysová 2001), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 
1934, Faltysová 1991)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Galium mollugo: 5, 6, 7, 8, 13, 15 (Procházka 1970), 17, 18, 21, 23
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Galium odoratum: 22
Galium palustre: 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 

1990, Faltysová 1991), 10, 12, 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Galium rotundifolium: 17
Galium sylvaticum: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 15 (Hadač 1948, Procházka 

1970, Fiedler 1972), 16 (Faltys 1989)
Rohoznice (Hadač 1948), Bohdaneč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Voleč (Hadač 
1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972)

Galium verum: 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 10 (Černohous 1990, Falty-
sová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 13, 18, 21
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Geranium columbinum: 2
Geranium dissectum: 6, 15

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)
Geranium pratense: 4 (Faltysová 2001), 5, 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 

11, 13, 15, 17, 19, 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Geranium pyrenaicum: 6
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Faltys in Kopecká et 
Prausová 2000)

Geranium robertianum: 4, 6 (Faltysová 2001), 8, 9
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Geum urbanum: 4, 5, 6 (Faltysová 2001), 8, 9, 10, 14, 15, 17, 19, 23, 24



212

Valy (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Boh-
danečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Glechoma hederacea: 2 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 5, 6 (Faltysová 2001), 
7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 
12, 13, 14, 15 (Procházka 1970), 16 (Faltys 1989), 17, 18, 20, 21
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Glyceria maxima: 6 (Hadač 1948, Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 9, 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 
13, 17
Rozhrna (Hadač 1948), Sopřečský rybník (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948), 
Voleč (Hadač 1948), Žáravice (Hadač 1948), luční společenstva kolem rybníků 
Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Gnaphalium uliginosum: 6 (Hadač 1948), 12 (Faltysová 2001), 24
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et 
Prausová 2000)

Hemerocallis fulva: 17
Heracleum mantegazzianum: 7, 8, 9, 14, 21
Heracleum sphondylium: 5, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 

15 (Hadač 1948), 17 
Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in 
Kopecká et Prausová 2000)

Hieracium sp.: 10, 23
Hieracium murorum agg.: 6 (Faltysová 2001), 15 (Procházka 1970), 23, 25 (Faltys 

1987, Faltysová 1991)
Rybník Skříň (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká 
et Prausová 2000)

Hieracium pilosella: 4, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991)
Bohdaneč (Hadač 1948), les u rybníka Rozhrna (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Holcus lanatus: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 
11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 13, 17, 18 
Semín (Hadač 1948), Sopřeč (Hadač 1948), luční i lesní společenstva kolem rybníků 
Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Holcus mollis: 2, 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Černo-
hous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991)
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), Semín (Hadač 1948), lesní společenstva kolem 
rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Hordeum murinum: 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Humulus lupulus: 3, 5, 6 (Faltysová 2001), 11, 17, 19
Sopřeč (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Boh-
danečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Hylotelephium maximum: 6
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Hypericum perforatum: 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 15, 19, 20, 21, 25
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000)



213

Hypochaeris radicata: 23, 2 (Faltysová 2001)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Impatiens glandulifera: 17
Opatovický kanál (Nováková et Rydlo 1980), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Impatiens noli-tangere: 6 (Faltysová 2001), 10, 22, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Rybník Skříň (Hadač 1948), Semín (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník 
Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Impatiens parviflora: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4, 5, 6 (Faltysová 2001), 
7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 10, 11, 14, 16, 17, 24, 25
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Inula britannica: 12, 15 (Procházka 1970)
Sopřeč (Hadač 1948), Rozhrna (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948) 

Inula helenium: 12
Iris pseudacorus: 2, 3, 5, 6, 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Černohous 1990, 

Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 17, 
23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Dolany (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), Semín (Hadač 1948), rybník 
Skříň (Hadač 1948), Výrov (Hadač 1948), Opatovický kanál (Nováková et Rydlo 
1980), luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et 
Prausová 2000) 

Iris variegata: 17 
Juglans regia: 4, 21

Bohdaneč (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948)
Juncus articulatus: 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Falty-

sová 1991), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 25 (Faltys 1987, Faltysová 
1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Juncus bufonius: 8, 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Černohous 1990, Fal-
tysová 1991)
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948), Bohdanečský rybník 
a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Juncus compressus: 13, 20
Bohdaneč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 2000) 

Juncus conglomeratus: 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 11, 12, 18, 20, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Juncus effusus: 2 (Faltysová 2001), 5, 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Fal-
tysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 14, 25 
(Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Juncus inflexus: 11, 12, 13, 20
Valy (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in 
Kopecká et Prausová 2000)



214

Juncus tenuis: 2, 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1991), 
11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 13, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Bohdaneč (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), Sopřeč (Hadač 1948), 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Knautia arvensis subsp. arvensis: 4 (Faltysová 2001), 5, 7, 8, 11, 14, 15 (Fiedler 1972), 
17
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Lactuca serriola: 6 (Faltysová 2001), 7, 8, 11, 12, 14, 15, 18, 21 
Dolany (Hadač 1948), Semín (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Lamium album: 2 (Faltysová 2001), 5, 6 (Faltysová 2001), 7, 8, 9, 12 (Faltysová 
2001), 14, 15, 17, 21, 24
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Lamium maculatum: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4, 17
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Lamium purpureum: 1, 4, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 
14, 18, 24
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Larix decidua: 4, 22
Bohdaneč (Hadač 1948)

Lathraea squamaria subsp. squamaria: 15
Lathyrus pratensis: 4 (Faltysová 2001), 7, 9, 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 

(Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 17 
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Lathyrus tuberosus: 12, 21
Bohdaneč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000) 

Lathyrus vernus: 3 (Faltysová 2001), 15 (Hadač 1948, Procházka 1970, Fiedler 1972), 
16 (Faltys 1989) 
Bohdaneč (Hadač 1948), Sopřeč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Na Víně Rohoz-
nice (Fiedler 1972)

Lemna minor: 5, 6 (Hadač 1948, Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 9, 10, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 14, 17, 23
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Leontodon hispidus: 15 (Fiedler 1972), 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Leucanthemum vulgare: 9, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 19, 21, 25 (Faltys 
1987, Faltysová 1991)
Bohdaneč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Výrov (Hadač 1948) Bohdanečský 
rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Ligustrum vulgare: 15 (Hadač 1948), 16 (Faltys 1989), 23
Voleč (Hadač 1948), Sopřeč (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Linaria vulgaris: 6 (Faltysová 2001), 19, 20, 21



215

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Linum catharticum: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 11 (Hadač 1934, Faltysová 
1991), 14 (Hadač 1948)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Listera ovata: 6 (Faltysová 2001), 9
Bohdaneč (Hadač 1948), Dolany (Hadač 1948), Sopřečský rybník (Hadač 1948), 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Lolium perenne: 4, 7, 8, 14, 17, 18
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Lotus corniculatus: 4, 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 11, 12, 15 (Procházka 
1970, Fiedler 1972), 17, 19, 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Luzula campestris: 8, 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 
1991), 21
Dolany (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), luční spole-
čenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Luzula pilosa: 6 (Faltysová 2001), 10, 15 (Procházka 1970), 16 (Fiedler 1972, Faltys 
1989), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Na Víně (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948)

Luzula sylvatica: 9
Lycopus europaeus: 5, 6 (Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 

(Černohous 1990, Faltysová 1991), 10, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 13, 
14, 15, 17, 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Skříň (Hadač 1948), lesní i luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Lychnis flos-cuculi: 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 
1948, Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 
(Hadač 1934, Faltysová 1991), 18, 20 
Voleč (Hadač 1948), Výrov (Hadač 1948), luční společenstva kolem rybníků Boh-
danečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Lychnis viscaria: 9, 11
Lysimachia nummularia: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 

5, 6 (Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 10 (Černohous 
1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 13, 15, 17, 18, 21, 
23, 24, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Lysimachia vulgaris: 5, 6 (Faltysová 2001), 7 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 
1990), 8 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 10, 11 (Hadač 1934, 
Faltysová 1991), 14, 15 (Hadač 1948), 17
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Lythrum salicaria: 4, 7 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Hadač 1948, 
Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 10, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 14, 
18, 20, 21, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991) 
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)



216

Maianthemum bifolium: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 
9, 10, 15 (Procházka 1970), 16 (Fiedler 1972), 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 
1991)
Na Víně (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník 
Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Malus domestica: 21 lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká 
et Prausová 2000)

Marticaria discoidea: 4, 6, 7, 14
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Matricaria recutita: 2 (Faltysová 2001), 15, 19, 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Medicago falcata: 5, 15, 19
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Medicago lupulina: 4, 6, 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 11 (Hadač 1934, Faltysová 
1991), 12 (Faltysová 2001), 15 (Procházka 1970), 19, 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Medicago sativa: 5, 17, 19, 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Medicago x varia: 6
Melampyrum nemorosum: 6 (Faltysová 2001) 15 (Procházka 1970) 

Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972)
Melampyrum pratense: 6 (Faltysová 2001), 16 (Fiedler 1972), 23, 25 (Faltys 1987, 

Faltysová 1991)
Rybník Skříň (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972) 

Melica nutans: 6 (Faltysová 2001), 15 (Hadač 1948, Fiedler 1972), 17, 25
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys 
in Zárubová et Prausová 2000)

Melilotus albus: 6 (Faltysová 2001), 7
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Melilotus officinalis: 4, 12 (Faltysová 2001), 19
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Mentha aquatica: 5, 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Mercurialis perennis: 6 (Faltysová 2001), 15 (Fiedler 1972), 25 (Faltys 1987, Falty-
sová 1991)

Milium effusum: 2 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 11 (Hadač 1934, Faltysová 
1991), 15 (Procházka 1970), 22
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972)

Moehringia trinervia: 6 (Faltysová 2001), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 17, 
25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Molinia caerulea: 2 (Faltysová 2001), 12 (Faltysová 2001), 25 (Faltys 1987, Falty-
sová 1991) 
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), Sopřečský rybník (Hadač 1948), Voleč (Hadač 
1948), luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et 
Prausová 2000)



217

Mycelis muralis: 6 (Faltysová 2001), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 16 (Faltys 
1989)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Myosotis arvensis: 1, 2 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 12 (Faltysová 2001), 
20, 21, 24
Dolany (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), luční i lesní společenstva kolem rybníků 
Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Myosotis palustris: 1, 6 (Hadač 1948), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 
1934, Faltysová 1991), 17, 23
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Myosoton aquaticum: 4, 7, 8, 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10, 17, 20 
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Nardus stricta: 2, 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 
11 (Hadač 1934, Faltysová 1991)
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník 
Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Nuphar lutea: 5, 9 (Hadač 1948), 10 (Hadač 1948), 17
Dolany (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), Výrov (Hadač 1948), 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Nymphaea cf. alba: 7
Oenanthe aquatica: 6 (Hadač 1948), 7 (Hadač 1948), 8(Hadač 1948, Černohous 1990, 

Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10, 11 (Hadač 1934, Fal-
tysová 1991), 14
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Oenothera biennis: 4
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Ophioglossum vulgatum: 10, 11
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, Kopecká et 
Prausová 2000), Bohdaneč – U sv. Jiří (Hadač 1948, Procházka 1973)

Ornithogalum kochii: 1 (Faltysová 2001)
Ornithogalum umbellatum: 17

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)
Oxalis acetosella: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 10, 15 

(Procházka 1970), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Oxalis fontana: 6 (Faltysová 2001), 20
Bohdaneč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský 
rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Papaver argemone: 15
Bohdaneč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Papaver rhoeas: 21, 23



218

Valy (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Parthenocissus inserta: 17
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Pastinaca sativa: 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Persicaria amphibia: 6 (Hadač 1948), 7, 8, 9 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 
1991), 10 (Hadač 1948), 11 (Hadač 1934, Hadač 1948, Faltysová 1991), 12, 14 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Persicaria lapathifolia: 7, 6 (Hadač 1948, Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Fal-
tysová 1991), 11
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Persicaria mitis: 11
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Peucedanum palustre: 11, 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Phalaris arundinacea: 6 (Hadač 1948, Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 11, 12, 13, 18, 20, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991) 
Bohdaneč – luční společenstva (Prausová 2000)

Phleum bertolonii: 17
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Phleum pratense: 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 9, 13, 15, 17, 18, 23
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Phragmites australis: 5, 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 
8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 
(Hadač 1934), 12, 14, 17, 23 
Bohdaneč (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948), Opatovický kanál (Nováková 
et Rydlo 1980), lesní i luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Phyteuma spicatum: 2 (Faltysová 2001), 6, 23
Picea abies: 3 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 7, 9, 22, 25

Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Pimpinella saxifraga: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 9, 11 (Hadač 1934, Faltysová 
1991), 15 (Procházka 1970), 16 (Faltys 1989), 25 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Pinus nigra: 15, 17
Bohdaneč (Hadač 1948)

Pinus strobus: 3, 6 (Faltysová 2001), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Pinus sylvestris: 2, 3 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, Kopecká et 
Prausová 2000)

Plantago lanceolata: 4 (Faltysová 2001), 5, 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, 
Faltysová 1990), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 11 (Hadač 1934, Falty-
sová 1991), 12, 14, 15 (Procházka 1970), 17, 18, 19, 20, 21, 23
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)



219

Plantago major: 4 (Faltysová 2001), 5, 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Fal-
tysová 1990), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 10, 11, 14, 15, 17, 18, 19, 
20, 24, 25
Voleč (Hadač 1948), luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 
1948, Kopecká et Prausová 2000)

Plantago media: 5, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 15 (Fiedler 1970), 18, 23
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Plantago uliginosa: 1 (Faltysová 2001), 14 (Hadač 1948)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Platanus hispanica: 23
Poa annua: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 

2001), 7, 15, 19, 20, 23, 25
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Poa nemoralis: 2, 6 (Faltysová 2001), 15 (Procházka 1970), 25 (Faltys 1987, Falty-
sová 1991)
Bohdaneč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Poa palustris: 5, 6, 8, 9
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, 
KopecKÁ et Prausová 2000)

Poa pratensis: 4, 5, 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 15 
(Fiedler 1972), 18, 20, 21, 23 
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Poa trivialis: 1, 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 12, 17, 20, 25
Sopřeč (Hadač 1948), Výrovské lesy (Hadač 1948), luční společenstva kolem rybníků 
Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Polygonatum multiflorum: 3 (Faltysová 2001), 6, 15 (Procházka 1970, Fiedler 1972), 
16 (Faltys 1989), 22
Bohdaneč (Hadač 1948), Na Víně (Hadač 1948, Fiedler 1972), Výrov (Hadač 1948), 
Žáravice (Hadač 1948)

Polygonatum odoratum: 3 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 16
Bohdaneč (Hadač 1948), bor u rybníka Rozhrna (Hadač 1948)

Polygonum aviculare: 1, 2, 6 (Faltysová 2001), 7, 14, 15 (Procházka 1970), 24, 25
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Populus alba: 23
Populus canadensis: 2, 4, 5, 7, 14, 15, 17
Populus nigra: 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 25 

Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, Procházka, 
Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Populus tremula: 4, 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 15 
(Procházka 1970), 16 (Faltys 1989), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Potentilla anserina: 1, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Fal-
tysová 1991), 12, 13, 15, 20, 25
Dolany (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)



220

Potentilla argentea: 1 (Faltysová 2001), 2 (Faltysová 2001), 4, 6, 7 (Černohous 1990, 
Faltysová 1990), 14, 19
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Potentilla erecta: 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Hadač 
1948, Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Hadač 1948), 15 (Procházka 1970), 
25 (Faltys 1987, Faltysová 1991) 
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský 
a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Potentilla norvegica: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 25
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Potentilla reptans: 4 (Faltysová 2001), 7, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 13, 15 
(Hadač 1948), 17, 19, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Výrov (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Prunella vulgaris: 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Černo-
hous 1990, Faltysová 1991), 9, 12, 13, 15 (Procházka 1970), 18, 21, 23, 25 (Faltys 
1987, Faltysová 1991)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Prunus avium: 6 (Faltysová 2001), 8, 9, 10, 15, 17, 21, 23
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Prunus domestica: 15
Prunus padus: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 10, 17, 22
Prunus spinosa: 16, 21

Rohoznice (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Pteridium aquilinum: 6 (Faltysová 2001), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Rybník Skříň (Hadač 1948), Bohdaneč – lesní společenstva (Hadač 1948, Prausová 
2000)

Pulmonaria officinalis: 15 (Procházka 1970, Fiedler 1972), 22, 23
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972)

Pyrus communis: 16 (Fiedler 1972), 21
Voleč (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník 
a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Pyrus pyraster: 6 (Faltysová 2001), 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Quercus petraea: 2, 15 (Procházka 1970), 16 (Fiedler 1972), 17, 25
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Quercus robur: 3 (Faltysová 2001), 5, 6 (Faltysová 2001), 7, 8, 9, 10 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 11, 14, 15 (Procházka 1970, Fiedler 1972), 17, 23, 25 (Faltys 
1987, Faltysová 1991)
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský 
a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Quercus rubra: 3, 4, 6 (Faltysová 2001), 7, 9, 14, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Ranunculus acris: 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 



221

1991), 14, 15 (Procházka 1970), 16 (Faltys 1989), 17, 18, 21, 23
Valy (Hadač 1948), luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 
1948, Kopecká et Prausová 2000)

Ranunculus auricomus agg.: 4 (Faltysová 2001), 12, 13, 8, 9 (Černohous 1990, Falty-
sová 1991), 16 (Faltys 1989), 23, 24, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Ranunculus bulbosus: 21
Ranunculus fallax agg.: 12
Ranunculus repens: 1, 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4 (Faltysová 2001), 5, 

6 (Faltysová 2001), 7 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Černo-
hous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Falts 1987, 
Faltysová 1991) 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 13, 15 
(Procházka 1970), 17, 18, 20, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991) 
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Ranunculus sceleratus: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 
1991), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Hadač 1948, Fal-
tysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 14 
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Ribes nigrum: 13, 22
Dolany (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Robinia pseudacacia: 19
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Rorippa amphibia: 7 (Hadač 1948, Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Hadač 1948), 
10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1948), 17, 23 
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Rorippa palustris: 6 (Hadač 1948, Faltysová 2001), 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 
9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1948), 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Rosa canina agg.: 2, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 24
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Rubus caesius: 6 (Faltysová 2001), 15, 17, 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000) 

Rubus fruticosus agg.: 2, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 16, 22, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Rubus idaeus: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 4, 5, 6, 8, 9, 15 (Procházka 
1970), 17, 23, 24
Dolany (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Boh-
danečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Rumex acetosa: 2 (Faltysová 2001), 4, 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948, Černohous 
1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10, 11 (Hadač 1934, 
Faltysová 1991), 14, 17, 18, 20, 21 



222

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)
Rumex aquaticus: 5, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991)

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)
Rumex crispus: 1, 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 15, 18, 21

Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Rumex obtusifolius: 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 12 
(Faltysová 2001)
Dolany (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Rumex thyrsiflorus: 4 (Faltysová 2001)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Sagittaria sagittifolia: 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 14, 17
Rybník Skříň (Hadač 1948), Opatovický kanál (Nováková et Rydlo 1980), luční 
společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Salix alba: 4, 14
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Salix caprea: 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 
1990, Faltysová 1991), 19, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Salix cinerea: 7 (Černohous 1990, Faltysová 1990), 8 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 10, 11, 19
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Salix fragilis: 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 17, 21
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Salix viminalis: 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 15, 17, 19
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 1948, Kopecká et 
Prausová 2000)

Salvia pratensis: 21
Dolany (Hadač 1948)

Sambucus nigra: 2 (Faltysová 2001), 3 (Faltysová 2001), 5, 6 (Faltysová 2001), 8, 12, 
14, 15 (Procházka 1970), 21, 22, 24
Voleč (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Sanguisorba officinalis: 4, 8, 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 12, 15 (Procházka 
1970), 17, 18, 19 
Dolany (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), luční i lesní společenstva kolem rybníků 
Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Sanicula europaea: 9, 15 (Procházka 1970), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Rybník Skříň (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948)

Saponaria officinalis: 4, 5, 6 (Faltysová 2001), 15
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Saxifraga granulata: 18, 21



223

Dolany (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Scirpus sylvaticus: 2 (Faltysová 2001), 6 (Hadač 1948), 9 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001)
Bohdaneč – luční společenstva (Prausová 2000)

Scrophularia nodosa: 6 (Faltysová 2001), 8, 15, 16 (Faltys 1989), 17, 23, 25 (Faltys 
1987, Faltysová 1991)
Vlčí Habřina (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský 
rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Scutellaria galericulata: 5, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, 
Faltysová 1991), 11, 15, 17, 23, 25 (Faltys 1987, Faltys 1991)
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Securigera varia: 4, 6, 8, 15, 16 (Faltys 1989), 19, 20, 25
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Sedum spurium: 6 (Faltysová 2001)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Senecio erraticus: 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Senecio nemorensis agg.: 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 9
Senecio vulgaris: 7, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 25

Bohdaneč (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948) , Bohdanečský rybník a rybník 
Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Serratula tinctoria: 7
Bohdaneč (Hadač 1948), Rohoznice (Hadač 1948), Rozhrna (Hadač 1948), Voleč 
(Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník 
Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Setaria verticillata: 18, 20
Schoenoplectus lacustris: 6 (Hadač 1948, Faltysová 2001),8 (Černohous 1990, Falty-

sová 1991), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 10 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991) 
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), rybník Skříň (Hadač 1948), Sopřečský rybník (Hadač 
1948), Voleč (Hadač 1948), luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Hadač 1948, Kopecká et Prausová 2000)

Silene latifolia subsp. alba: 4 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 7 (Hadač 1948), 
8 (Hadač 1948), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991) 
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká Prausová 
2000)

Silene nutans: 6 
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972)

Silene vulgaris: 4, 8, 14, 17, 19
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Sisymbrium officinale: 7
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Sium latifolium: 6 (Hadač 1948, Faltysová 2001), 7, 9 (Černohous 1990, Faltysová 
1991) 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)



224

Solanum dulcamara: 6 (Faltysová 2001), 7, 8, 9, 10 (Černohous 1990, Faltysová 
1991), 11, 17, 23
Rybník Skříň (Hadač 1948), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Solidago gigantea: 12 (Faltysová 2001), 17, 19
Solidago virgaurea: 4, 7 (Hadač 1948), 8 (Hadač 1948), 11 (Hadač 1934, Faltysová 

1991), 17 
Sorbus aucuparia: 2, 3, 4, 6 (Faltysová 2001), 9, 10, 15 (Fiedler 1972), 16 (Fiedler 

1972), 22, 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský 
a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Sparganium erectum: 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Fal-
tysová 1991), 14, 15 Opatovický kanál (Nováková et Rydlo 1980), luční společenstva 
kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Spergula arvensis: 1 (Faltysová 2001)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Spergula morisonii: 1
Rybník Rozhrna (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in 
Kopecká et Prausová 2000)

Spergula pentandra: 2 (Faltysová 2001)
Spergularia rubra: 20

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)
Spirodela polyrhiza: 5, 6, 11

Bohdaneč (Hadač 1948), Semín (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Stachys palustris: 1, 11 (Hadač 1948)
Voleč (Hadač 1948), luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Hadač 
1948, Kopecká et Prausová 2000) 

Stachys sylvatica: 6 (Faltysová 2001), 8, 16 (Faltys 1989), 25 (Faltys 1987, Faltysová 
1991)
Sopřeč (Hadač 1948), Dolany (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Stellaria graminea: 4 (Faltysová 2001), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991),25 
(Faltys 1987, Faltysová 1991)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Stellaria holostea: 3, 6 (Faltysová 2001), 9, 14 (Hadač 1948), 15 (Procházka 1970), 16 
(Faltys 1989), 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys 
in Kopecká et Prausová 2000)

Stellaria media: 1, 6, 7, 9, 14, 15 (Procházka 1970), 17, 23
Bohdaneč (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Symphoricarpos albus: 4, 17, 21
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Symphytum officinale: 3, 5, 6, 7, 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12, 13, 14, 16 (Faltys 
1989), 17, 18, 20, 23, 24, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)



225

Syringa vulgaris: 4
Voleč (Hadač 1948), Bohdaneč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Tanacetum vulgare: 11, 18, 19
Bohdaneč (Hadač 1948), Dolany (Hadač 1948), Křičeň (Hadač 1948), Bohdanečský 
rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Taraxacum sect. Ruderalia: 1, 2 (Faltysová 2001), 3, 4 (Faltysová 2001), 5, 6 (Faltysová 
2001), 7, 9, 11, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 25

Thlaspi arvense: 2 (Faltysová 2001), 6, 11 (Hadač 1934, Hadač 1948, Faltysová 1991), 
15, 20, 23, 24
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Thlaspi perfoliatum: 12
Výrov (Hadač 1948), Žáravice (Hadač 1948) , Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Thymus pulegioides: 7, 8, 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Fal-
tysová 1991), 15 (Procházka 1970)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Tilia cordata: 4, 6 (Faltysová 2001), 17, 18, 23, 24, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Tilia platyphylos: 3, 16 (Faltys 1989), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Torilis japonica: 4, 6 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Čer-

nohous 1990, Faltysová 1991), 12, 15, 21
Lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Tragopogon orientalis: 20
Sopřeč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka 
(Kopecká et Prausová 2000)

Trifolium arvense: 4, 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Trifolium dubium: 4, 6
Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Trifolium hybridum: 1, 4 (Faltysová 2001), 13, 18, 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Trifolium medium: 24
Trifolium pratense: 4, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 15, 17, 18, 20, 23, 25

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)
Trifolium repens: 4, 6 (Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9, 11, 

14, 15 (Procházka 1970), 17, 18, 19, 21, 23
Bohdaneč (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský 
rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Tripleurospermum inodorum: 4, 6 (Faltysová 2001), 7 (Černohous 1990, Faltysová 
1990), 11, 12 (Faltysová 2001), 14, 18, 20, 21, 23, 24
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Trisetum flavescens: 4, 15 (Procházka 1970), 17, 21
Bohdaneč (Hadač 1948), Semín (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský 
rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)



226

Triticum aestivum: 17, 23, 24
Tussilago farfara: 1, 2 (Faltysová 2001), 7, 9, 11, 15 (Hadač 1948)

Voleč (Hadač 1948), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Typha angustifolia: 2, 5, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černohous 1990, Fal-
tysová 1991), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 12 (Faltysová 2001), 14
Luční společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prausová 
2000)

Typha latifolia: 6 (Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 9 (Černo-
hous 1990, Faltysová 1991), 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11, 12
Bohdaneč (Hadač 1948), Dolany (Hadač 1948), Opatovický kanál (Nováková et 
Rydlo 1980), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Ulmus glabra: 5
Ulmus laevis: 3 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 15 (Procházka 1970), 23, 25 

(Faltys 1987, Faltysová 1991)
Dolany (Hadač 1948), Semín (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Bohdanečský rybník 
a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Ulmus minor: 5
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972), Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká 
et Prausová 2000)

Urtica dioica: 3, 4, 5, 6 (Faltysová 2001), 7, 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 
9, 10 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 11 (Hadač 1934, Faltysová 1991), 12 
(Faltysová 2001), 14, 15, 16, 17, 19, 20, 23, 24, 25
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Utricularia australis: 6 (Hadač 1948), 7, 11
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Vaccinium myrtillus: 2, 3 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 9, 10, 15 (Fiedler 
1972),16 (Fiedler 1972), 25 (Hadač 1934, Faltysová 1991) 
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972) 

Verbascum blattaria: 12
Verbascum densiflorum: 6, 14, 20, 25

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000) 
Verbascum lychnitis: 4

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)
Verbascum thapsus: 6 (Faltysová 2001), 14 (Hadač 1948) 

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)
Veronica hederifolia agg.: 1 (Faltysová 2001), 16 (Faltys 1989)

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Procházka, Faltys in Kopecká et Prausová 
2000)

Veronica chamaedrys: 3, 5, 6 (Faltysová 2001), 9 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 
11, 15 (Procházka 1970), 16 (Faltys 1989), 17, 20, 21, 23, 25 (Faltys 1987, Fal-
tysová 1991)
Rohoznice (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948) , Na Víně u Robotnice (Fiedler 1972), 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Veronica officinalis: 6 (Faltysová 2001), 15 (Procházka 1970), 25 (Faltys 1987, Fal-
tysová 1991)



227

Rohoznice (Hadač 1948), Voleč (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 
1972)

Veronica serpyllifolia: 6 (Faltysová 2001), 20
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Vicia cassubica: 17 
Semín (Hadač 1948), Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972)
Vicia cracca: 4 (Faltysová 2001), 8 (Černohous 1990, Faltysová 1991), 15, 17, 18, 21, 

25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Luční i lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský a Matka (Kopecká et Prau-
sová 2000)

Vicia sepium: 4, 16 (Faltys 1989), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Vicia tenuifolia: 14
Vicia villosa: 7

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)
Vicica tetrasperma: 11, 19, 24
Viola arvensis: 15, 20

Bohdanečský rybník a rybník Matka (Kopecká et Prausová 2000) 
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972)

Viola odorata: 3, 6, 15 
Bohdanečský rybník a rybník Matka (Faltys in Kopecká et Prausová 2000)

Viola reichenbachiana: 16 (Faltys 1989), 22, 23, 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Na Víně u Rohoznice (Fiedler 1972) lesní společenstva kolem rybníků Bohdanečský 
a Matka (Kopecká et Prausová 2000)

Viola riviniana: 15, 16 (Faltys 1989), 25 (Faltys 1987, Faltysová 1991)
Bohdaneč (Hadač 1948), rybník Rozhrna (Hadač 1948), Valy (Hadač 1948), Voleč 
(Hadač 1948)

Viola tricolor: 1, 24
Voleč (Hadač 1948)

Viscum album subsp. austriacum: 3 (Faltysová 2001), 6 (Faltysová 2001), 7 (Hadač 
1948), 8 (Hadač 1948) 

4. Závěr
Ve studii jsou shrnuty výsledky floristického průzkumu prováděného v letech 2003 až 

2006 na 25 lokalitách v území od Lázní Bohdaneč po Přelouč. Celkem bylo za celé období 
zjištěno 436 taxonů vyšších rostlin z toho 35 taxonů patří mezi chráněné a ohrožené.

Poděkování
Chtěla bych velmi poděkovat Mgr. Martinu Dančákovi, PhD. za pomoc při determinaci 

druhů a cenné rady při terénním výzkumu.
RNDr. Romaně Prausové, PhD. z Agentury ochrany přírody a krajiny v Pardubicích 

a Mgr. Martinu Paclíkovi děkuji za pomoc při výběru lokalit.
Mgr. Radku Hamplovi velmi děkuji za celkovou podporu, cenné rady při zpracovávání 

terénních výsledků a doprovod na lokalitách.

Summary
This work summary floristic research of vascular plants in the area between Lázně Bohdaneč 

and Přelouč in the Pardubice district. 436 taxa of vascular plants were found on this place, 35 of 
them belong to the protected species. The results of this research were compared with the results of 
the floristic researches in literature.



228

5. Literatura
Černohous, F., 1990: Bohdaneč – rybník Jílovka vpravo od silnice Bohdaneč – Chlumec. 

Ms. [Dep. in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].
Černohous, F., 1990: Rybník Jílovka vlevo od silnice Bohdaneč – Chlumec. – Ms. [Dep. 

in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].
Černohous, F., 1990: Rybníky Truhličky v lese mezi Neratovem a Křičení. – Ms. [Dep. 

in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].
Čeřovský, J., et al. 1999: Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů 

ČR a SR. – Príroda, Bratislava. 
Dostál, J., 1958: Klíč k úplné květeně ČSR. – 2. vyd., NČAV, Praha.
Dostál, J., 1987: Nová květena ČSSR, Vol.1.,2. – Academia, Praha
Faltys, J., 1987: Strášov – les Soudný JV obce, EL U baráčku. – Ms. [Dep. in Agentura 

ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].
Faltys, J., 1989: Okraje lesa při silnici V od Chýště, nejzápadnější okraj lesního kom-

plexu Soudný –Lhotáček. – Ms. [Dep. in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
středisko Pardubice].

Faltysová, H., 1990: Rybník Jílovka vlevo od silnice Bohdaneč – Chlumec. – Ms. [Dep. 
in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].

Faltysová, H., 1991: Bohdaneč – rybník Jílovka vpravo od silnice Bohdaneč – Chlumec. 
– Ms. [Dep. in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].

Faltysová, H., 1991: Rybník Tichý a loky mezi Tichým a Jílovkami. – Ms. [Dep. in 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].

Faltysová, H., 1991: Rybníky Truhličky v lese mezi Neratovem a Křičení. – Ms. [Dep. 
in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].

Faltysová, H., 1991: Strášov – les Soudný JV obce, EL U baráčku. – Ms. [Dep. in Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].

Faltysová, H., 2001: Botanický inventarizační průzkum významného krajinného prvku 
Černý Nadymač. – Ms. [Dep. in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko 
Pardubice].

Faltysová, H., 2001: Botanický inventarizační průzkum významného krajinného prvku 
rybník Buňkov. – Ms. [Dep. in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko 
Pardubice].

Faltysová, H., 2001: Botanický inventarizační průzkum významného krajinného prvku 
Strašovský rybník. – Ms. [Dep. in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko 
Pardubice].

Faltysová, H., 2001: Botanický inventarizační průzkum významného krajinného prvku 
Lohenické rameno. – Ms. [Dep. in Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko 
Pardubice].

Fiedler, J., 1972: Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území 
Pardubicka. – Práce a studie 4: 46, 49, 53–56.

Hadač, E., 1934: Rybník Tichý a louky mezi Tichým a Jílovkami. – Ms. [Dep. in Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].

Hadač, E., 1948: Květena Pardubicka. – Přírodovědný klub v Pardubicích, Pardubice.
Hejný, S., et Slavík, B., [eds] 1988: Květena České socialistické republiky 1. – Academia, 

Praha.
Hejný, S., et Slavík, B., [eds] 1990: Květena České republiky 2. [Flora of the Czech 

Republic]. – Academia, Praha.
Hejný, S., et Slavík, B., [eds] 1992: Květena České republiky 3. [Flora of the Czech 



229

Republic]. – Academia, Praha.
Chytrý, M., et al. 2001: Katalog biotopů České republiky. – Agentura ochrany přírody 

a krajiny ČR, Praha.
Kopecká, L., et Prausová, R., 2000: Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Boh-

danečský rybník a rybník Matka u Lázní Bohdaneč (východní Čechy). – Práce 
a studie 8: 138–155.

Kubát, K., et al. 2002: Klíč ke květeně České republiky. – Academia, Praha.
Nováková, H., et Rydlo, J., 1980: Květena Opatovického kanálu. – Práce a studie 12: 

36–37.
Papoušková, A., 2006: Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč. Diplomová 

práce. Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého, Olomouc.
Prausová, R., 2000: Průzkum vegetace a studium jejích změn v souvislosti s řízenými 

zásahy v NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka. – Práce a studie 8: 159–182.
Prausová, R., 2005: Národní přírodní rezervace Bohdanečský rybník a Rybník Matka. 

– Práce a studie 12: 193 – 196.
Procházka, F., 1970: Botanická inventarizace SRP Na Hradech. – Ms. [Dep. in Agentura 

ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Pardubice].
Procházka, F., 1970: Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Par-

dubicích. – Práce a studie 2: 53–79.
Procházka, F., 1973: Orchideje Východočeského kraje. Část II. – Práce a studie 5: 67.
Procházka, F., 2001: Červený a černý seznam cévnatých rostlin České republiky (stav 

v roce 2000). – Příroda, Praha. 
Rosůlek, F., K., 1903: Pardubicko, Holicko, Přeloučsko. – Pardubice, p. 108–110. 
Slavík, B., [ed.] 1995: Květena České republiky 4. [Flora of the Czech Republic]. – Aca-

demia, Praha.

+ foto v barevné příloze Došlo: 10.12.2007



230

Armeria vulgaris subsp. vulgaris C4a

Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus C3

Butomus umbellatus C3

Carex bohemica C4a

Carex disticha C4a

Carex elata C3

Carex otrubae C4a

Carex paniculata C4a

Carex pseudocyperus C4a

Centaurea cyanus C4a

Centauera jacea subsp. oxylepis C4a

Cicuta virosa C2

Cucubalus baccifer C4a

Dactylorhiza majalis subsp. majalis C3 O CITES

Equisetum telmateia C4a

Galium boreale C4a

Listera ovata C4a CITES

Nymphaea cf. alba C1 SO

Ophioglossum vulgatum C2 O

Ornithogalum umbellatum C3

Papaver argemone C4a

Populus nigra C2

Pyrus pyraster C4a

Senecio erraticus C4a

Serratula tinctoria C4a

Schoenoplectus lacustris C4a

Sium latifolium C2

Spergula morisonii C4a

Spergula pentandra C1 KO ČK

Ulmus laevis C4a

Ulmus minor C4a

Tab. 1: Seznam chráněných a ohrožených taxonů rostlin nalezených na sledovaných 
lokalitách. Stupeň ohrožení je uveden podle Černého a červeného seznamu cévnatých 
rostlin (Procházka 2001).
Tab. 1: Survey of protected and threatened plants taxa found in the studied localities. Degree of the 
threat is make according to the Black and red list of vascular plants (Procházka 2001).



231

Utricularia australis C1 KO

Verbascum blattaria C3

Vicia cassubica C3

Viscum album C4a

Vysvětlivky:
2. sloupec: C1 – kriticky ohrožené, C2 – silně ohrožené, C3 – ohrožené, C4a – vzácnější 
taxony vyžadující další pozornost (Procházka 2001)
3. sloupec: Taxony chráněné dle vyhlášky MŽP 395/1992 Sb.: KO – kriticky ohrožené, 
SO – silně ohrožené, O – ohrožené
4. sloupec: ČK – taxony zpracované v 5. dílu (Vyšší rostliny) Červené knihy ohrožených 
a vzácných druhů rostlin a živočichů ČR a SR (Čeřovský et al. 1999)
5. sloupec: CITES – taxony zahrnuté ve Washingtonské úmluvě ve znění posledních 
aktualizací z 18.9.1997 a 29.4.1999
Commentary:
2. column: C1 – critically endangered taxa, C2 – endangered taxa, C3 – vulnerable taxa, C4a – low 
risk taxa, rare or scattered species, requiring further study and monitoring – less endangered taxa 
(Procházka 2001)
3. column: Taxa protected on the basis of Regulation of the Ministry of Environment of the 
Czech Republic No. 395/1992.: KO – critically endangered taxa, SO – strongly endangered taxa, 
O – endangered taxa 
4. column: Taxa included in Volume 5 (dealing with vascular plants) of the Red Data Book of 
Endangered Plant and Animal Species of the Czech Republic and Slovakia (Čeřovský et al. 1999)
5. column: Taxa listed in Washington Convention, last updates from 18. September 1997 and 29. 
April 1999

Tab. 1: Seznam chráněných a ohrožených taxonů rostlin nalezených na sledovaných 
lokalitách – pokračování.
Tab. 1: Survey of protected and threatened plants taxa found in the studied localities – continue.


